
REFERAT af Skovtroldens botanikkursus 22-1 ved Dybvadbro d. 3. maj 2022 kl.18.30 -20.30  

v/ Jesper og 20 deltagere – hvoraf knap halvdelen var 1.gangsdeltagere! (En glædelig overraskelse!) 

 

Formål: Indøve nogle begreber af "formlæren"; specifikt vedr. blade  

Vi er meget tidlig på færde, så de fleste planter, der er fremme er endnu kun i deres vegetative  

stadium, så vi måtte koncentrere os om det, – men blandt de blomstrende planter kunne vi finde  

repræsentanter for nogle plantefamilier. 

Opgave 1: Hver gruppe á 2 personer finder og samler 3 planter / plantedele, som hver især 

honorerer det indrammede krav: – som kan opfatte: Bladstilling / Bladets nervatur / Bladets form /  

Bladranden / Bladets indskæring / Sammensatte blade  

Opgave 2: Gruppen finder en blomstrende repræsentant fra den indrammede plantefamilie: 

Enten: Korsblomstfam. - Kurvblomstfam. - Nellikefam. eller Ranunkelfam. 

 

Til hjælp udleveredes:  

»Botanisk beskrivelse af en plante« v/ Bent og Jesper (2019) s. 6-7-8 

»Nogle visuelle genveje til nogle plantefamilier« v/ Bent og Jesper (2020) 

 

Deltagerne fordelte sig i 9 grupper. 

De gruppe-nummererede opgaveark udleveredes sammen med en nummereret plastpose og efter 

behov: Hjælpearkene. Grupperne fik derefter 45 min. i aftensolen til i nærområdet at indsamle deres 

bud på besvarelse af opgaverne. 

 

Efter de tildelte 45 min. mødtes vi i "Høj-shelteren", hvor grupperne lagde deres "besvarelser".  

Siden skulle grupperne tage en pose med opgaveløsninger, som ikke var deres egen og gennemgå, 

hvad en anden gruppe havde lagt af løsning på den stillede opgave. Derved fik gruppen lejlighed til 

at tage stilling til yderligere 3 spørgsmål - og svar. 

 

Da en fremmed gruppe optog det store rum i stationsbygningen, drak vi vores kaffe udendørs i 

shelteren inden vi gik ind til den afsluttende session i det lille rum, som netop (med delvise 

ståpladser) kunne rumme os: En dias-gennemgang af 5 udvalgte familier, som vi havde kunnet se i 

blomst: Kurvblomstfam., Nellikefam., Korsblomstfam., Ranunkelfam. og Rosenfam. 

 
 

Næste kursus den 10. maj.  Vi håber at kunne begynde at nøgle. 

 


